PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22.05.2014 № 358/67
Об утверждении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 27.03.2014 № 341/65 «Об утверждении Положения о порядке проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа Электросталь Московской области»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13 марта 2006г. № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», в целях регулирования организации и проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа Электросталь Московской области, свободном от прав третьих лиц, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, в связи с созданием Муниципального казенного учреждения «Центр по рекламе и информации городского округа Электросталь Московской области».
Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 27.03.2014 № 341/65 «Об утверждении Положения о порядке проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа Электросталь Московской области» (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.electrostal.ru .

3. Источником финансирования опубликования настоящего решения принять денежные средства бюджета городского округа, предусмотренные по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».

Председатель Совета депутатов
городского округа

В.А. Кузьмин
Утверждены

решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области

от 22.05.2014 № 358/67
ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ НА УСТАНОВКУ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.5.Организатором торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций от имени городского округа Электросталь Московской области является муниципальное казенное учреждение «Центр по рекламе и информации городского округа Электросталь Московской области» (далее – Организатор торгов).»

2. Пункт 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.7. Торги на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа Электросталь Московской области, свободном от прав третьих лиц, а так же на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена и на которых на основании договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций установлены рекламные конструкции, проводятся по истечении сроков действия договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.»
3. Пункт 2.29 раздела 2 изложить в следующей редакции.
«2.29. В случае если было установлено требование о внесении задатка, Организатор торгов в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола аукциона обязан возвратить задаток участникам аукциона, которые участвовали в аукционе, за исключением победителя аукциона и участника аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене договора. Задаток, внесенный победителем аукциона и участником аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене договора, возвращается таким участникам аукциона в течение пяти рабочих дней с даты подписания договора с победителем аукциона. В случае если один участник аукциона является одновременно победителем аукциона и участником аукциона, сделавшим предпоследнее предложение о цене договора, при уклонении указанного участника аукциона от заключения договора в качестве победителя аукциона задаток, внесенный таким участником, не возвращается.»
4. Пункт 2.32 раздела 2 изложить в следующей редакции.
«2.32. Оплата по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции производится в порядке, размере и сроки, определенные в договоре.»
5. Пункт 3.43 раздела 3 изложить в следующей редакции.
«3.43. В случае если было установлено требование о внесении задатка, Организатор торгов обязан возвратить задаток в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе участникам конкурса, за исключением победителя конкурса и участника конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен второй номер. Задаток, внесенный победителем конкурса и участником конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен второй номер, возвращается таким участникам конкурса в течение пяти рабочих дней с даты подписания договора с победителем конкурса.»
6. Пункт 3.53 раздела 3 исключить
7. Пункты 3.54 и 3.55 считать соответственно пунктами 3.53 и 3.54.

Приложение №1

К Положению о порядке проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа Электросталь Московской области

МЕТОДИКА РАСЧЕТА
начальной годовой цены договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
Начальная годовая цена договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (Цг):

Цг = См х S х Кп, где:

См - годовая ставка платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции с рекламной поверхностью 1 кв.м (руб);

S – площадь рекламной поверхности (кв.м).
Кп - коэффициент зависимости от площади рекламной поверхности.
Годовая ставка платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции с рекламной поверхностью 1 кв.м (См):

См = Сб х Кт х Кр, где:

Сб– базовая ставка платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции с рекламной поверхностью 1 кв.м установлена в размере 2500 (Две тысячи пятьсот) рублей.

Кт - коэффициенты учета территориального расположения.

Кр - коэффициенты зависимости от типа рекламной конструкции.

I. Кт - коэффициенты учета территориального расположения рекламного места

1. Фрязевское и Ногинское шоссе – 1,0

2. Улицы Мира, Победы, Карла Маркса – 0,8
3. Проспект Ленина – 0,7
4. Улицы Николаева, Советская, Корешкова, Тевосяна, Жулябина – 0,6

5. Другие районы - 0,5.
II. Кр - коэффициенты зависимости от типа рекламой конструкции:

1. Щитовые рекламные конструкции – 1,0.

2. Транспаранты-перетяжки, размещенные над проезжей частью – 1,0.

3. Щитовые рекламные конструкции со сменной информацией – 0,4.

4. Рекламные конструкции сити-формата с внутренним подсветом – 0,4.

5. Светодиодные экраны – 0,2.

III. Кп - коэффициент зависимости от площади рекламной поверхности:
	Суммарная площадь рекламной поверхности, кв. м
	От 0

до 70,0
	Свыше 70,0

до 170,0
	Свыше 170,0

	Кп
	1,0
	0,8
	0,4